
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE SUBMISSÃO DE TRABALHOS

A Fundação da Criança e do Adolescente - Funac, por meio da Escola de Socioeducação do 

Maranhão - ESMA, nos termos do presente Edital n. 01/2023, resolve: 

1. Prorrogar até às 23h59 do dia 07 de agosto de 2023 o prazo para submissão de trabalhos,  

nas modalidades de artigos científico e relato de vivências, no 3º Seminário de Socioeducação 

do Maranhão. 

2.  Alterar  o  Cronograma  de  Etapas  e  Prazos  constante  no  anexo  do  Edital  n.  01/2023,  

conforme apresentado abaixo: 

CRONOGRAMA

ETAPA PRAZO

1. Lançamento do Edital 
            27 de junho de 2023

2. Submissão dos trabalhos Até 23h59 de 07
de agosto de 2023

3. Avaliação dos trabalhos comissão         10 a 18 de agosto de 2023

4. Divulgação dos trabalhos aprovados pela 
Comissão Técnico-científica    24 e 25 de agosto de 2023

5. Prazo de recurso       28 e 29 de agosto de 2023

6. Julgamento dos recursos       30 e 31 de agosto de 2023

7. Aprovação final dos trabalhos    
       01 de setembro de 2023

8. Apresentação dos trabalhos no 
Seminário

  
13 a 15 de setembro de 2023



3. Os demais itens e subitens do Edital n. 01/2023 permanecem inalterados. 

São Luís, 27 de julho de 2023.

Sorimar Sabóia Amorim 
Presidenta da Fundação da Criança e do Adolescente 

Priscilla Swaze Anchieta Silva 
Diretora da Escola de Socioeducação do Maranhão


	CRONOGRAMA

		2023-07-27T17:01:54-0300




